
AZIENDA SANITARIA LOCALE BR 

Via Napoli n. 8 - 72100 Brindisi - Casale - 

C.F. P. IVA - 01647800745 
www.sanita.puglia.it 

n.. _1321___ del registro delle Deliberazioni                                          n.  PDL. 1472 del 05/08/2015 

(U.O. Servizi Socio Sanitari)                                                                                          

 

 
OGGETTO: Assegni di cura annualità 2014 – 2015 – per pazienti rientranti nella V Priorità e affetti 

da SLA – SMA e affini - Pubblicazione elenco “AMMISSIBILI” E “NON AMMISSIBILI” – Rettifica. 
 

 

Il giorno _07/08/2015______, presso l'Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via Napoli n.8; 

 
 

Sull’argomento in oggetto il Dr. Angelo CAMPANA Direttore dell’U.O.C. Servizi Socio Sanitari, a seguito 

della istruttoria effettuata dal Responsabile Amministrativo, Sig.ra Giuseppina Galetta, relaziona quanto 

appresso: 

 

 

PREMESSO: 

-  Che le Regione Puglia, con DGR n.2530 del 23.12.2014 ha introdotto il nuovo Assegno di Cura per 

persone non autosufficienti gravissime; 

- Che con A.D. n. 004 del 31.01.2014 la Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e 

Integrazione Socio Sanitario,  ha provveduto ad approvare le Direttive delle Linee Guida annualità 

2014-2015 che dettano gli indirizzi attuativi per le ASL; 

- Che il primo compito spetta proprio alla Regione Puglia che dopo aver adottato le direttive per le 

ASL eroga le somme per le stesse ASL sulla base delle rendicontazioni e rende operativa la 

piattaforma informatica; 

- Che nel suddetto Atto Dirigenziale viene definito che la Direzione Generale di ciascuna ASL 

individua, con atto formale, il responsabile amministrativo delle procedure connesse all’erogazione 

degli assegni di cura, che affianca i referenti aziendali per la SLA e per le Malattie Rare nella intera 

istruttoria; 

 

 

Richiamata integralmente la Deliberazione n. 1250 del 28/07/2015 successivamente alla cui adozione, in 

seguito ad alcuni controlli, è stato riscontrato che n.2 (due) nominativi considerati ammissibili, hanno 

presentato, tramite piattaforma informatica, una doppia istanza, con conseguente attribuzione di un nuovo 

codice domanda (una relativa alle priorità dalla Iª alla IVª e per la quale hanno già iniziato a percepire il 

contributo di che trattasi, mentre la seconda istanza, relativa alla Vª priorità e per la quale si è proceduto alla 

sola dichiarazione di ammissibilità come indicato nella succitata deliberazione); 

 

Considerato che per la motivazione di cui sopra si ritiene di dover rettificare la richiamata deliberazione 

n.1250/2015 rimuovendo dall’elenco degli ammissibili i n. 2 nominativi identificati con i codici domanda 

KBJANL3 e 44YW7F3 e nei confronti dei quali non si procederà a nuova erogazione ma si continuerà a 

corrispondere il dovuto secondo le indicazioni prescritte delle Linee Guida e relative Direttive applicative, 

relativamente alle priorità dalla Iª alla IVª;  inserire nel suddetto elenco n. 1 nominativo identificato con 

codice domanda QW6XAC6, in quanto trasmesso successivamente in attesa dell’esito dell’UVM . 

 

Considerato, altresì che per mero errore materiale nel corpo della citata Deliberazione, è stato riportato che  

le domande dichiarate ammissibili sono n.60, mentre nell’allegato elenco la numerazione termina al n. 59. 

 



Preso atto di quanto sopra esplicitato, si dispone la rettifica della Deliberazione n. 1250/2015 relativamente 

ai seguenti punti: 

 

• L’elenco delle  domande ritenute AMMISSIBILI non è n. 60 bensì n. 59; 

 

• eliminare dall’elenco degli AMMISSIBILI i codici domanda KBJANL3 e 44YW7F3; 

 

• Inserire nell’elenco AMMISSIBILI  il codice domanda QW6XAC6  in quanto valutata e trasmessa 

successivamente dall’UVM di appartenenza; 

 

Precisato che sono ancora in corso sia le attività di controllo, sia le istruttorie a cura del Responsabile 

Amministrativo e delle UVM. 

 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta costi a carico del bilancio aziendale; 

 

 

Responsabile Amministrativo – Sig.ra Giuseppina Galetta _____ F.to ______________________                                                                                               

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Socio Sanitari - Dott. Angelo CAMPANA ______ F.to _________________ 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
Dott.Giuseppe Pasqualone, nominato Direttore Generale dell'ASL BR di Brindisi con deliberazione 

di Giunta della Regione Puglia n. 160 del 10 febbraio 2015, assistita  dal Direttore Amministrativo 

Dott. Giovanni Giannoccaro e dal Direttore Sanitario Dr.Angelo Greco; 

 
esaminata e fatta propria la proposta del Direttore dell’U.O.C. Servizi Socio Sanitari, Dott. Angelo 

CAMPANA; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario per quanto di rispettiva 

competenza; 
 

DELIBERA 

 
 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. di rettificare la Deliberazione n. 1250 del 28/07/2015 relativamente ai seguenti punti: 

 

- l’elenco delle domande ritenute AMMISSIBILI non è n. 60, ma  n. 59; 

 

- eliminare dall’elenco degli AMMISSIBILI i codici domanda KBJANL3 e 44YW7F3;  

 

- inserire nell’elenco AMMISSIBILI il codice domanda QW6XAC6 in quanto trasmessa 

successivamente dall’UVM di appartenenza; 

 

2. di precisare che le domande ammissibili sono n. 58. 

 

3. di precisare altresì, che nei confronti dei nominativi identificati con i codici domanda KBJANL3 e 

44YW7F3 non si procederà a nuova erogazione ma si continuerà a corrispondere, agli istanti, il 



contributo di che trattasi relativamente alle priorità dalla Iª alla IVª , secondo le indicazioni prescritte 

delle Linee Guida e relative Direttive applicative. 

 

4. di dare mandato al Direttore dell’U.O.C. Servizi Socio Sanitari di procedere, con determinazione 

dirigenziale, alla liquidazione e pagamento dell’Assegno di cura per persone in condizioni di 

gravissima disabilità - Vª priorità – in favore degli istanti ritenuti ammissibili e aventi diritto nelle 

modalità indicate dalle disposizioni regionali. 

 

5. di rendere pubblico sul sito aziendale della ASL BR l’elenco allegato recante, per motivi di privacy, 

unicamente i codici domanda relative agli  “AMMISSIBILI” e “NON AMMISSIBILI”- Rettifica.; 

 

6. Di trasmettere il presente atto, con PEC, alla Regione Puglia-Servizio Programmazione e 

integrazione-Ufficio Integrazione Socio-sanitaria. 

 

7. di attestare, altresì, che il presente atto è legittimo ed è stato assunto nel rispetto delle norme 

comunitarie e/o nazionali e/o regionali vigenti in materia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo        (Dott. Giovanni Giannoccaro)     _______f.to_______________ 

 
Il Direttore Sanitario                     (Dott. Angelo Raffaele Greco)     ______f.to______________ 
 
Il Direttore Generale                  (Dott. Giuseppe Pasqualone)     ______f.to_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Registrazione dell’annotazione di costo 

 

Esercizio economico anno ______________ 
 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 

   

   

   

   

 
IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE ___________________________ 

 
PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Brindisi               _____________________ 

 

Il Responsabile  _____________________ 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 

Protocollo n.  __________del   __________ 
  

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
DI  QUESTA AZIENDA SL 

 
Dal__10/08/15_________al______________senza 

opposizioni 

 

Data                       ____________________ 

 

Il Responsabile      ____________________ 

 

 
Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponente: 
Uffici di staff 

Presidi e Stabilimenti Ospedalieri Dipartimenti Aziendali: 

  □ Direzione Amministrativa P.O.Di Summa □ Prevenzione 

□ 
Ufficio Affari Generali □ 

Direzione Amministrativa P.O.Francavilla 

Font. □ Salute Mentale 

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 

□ Unità Controllo di Gestione □ Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-Perrino □ Riabilitazione 

□ Ufficio Sviluppo Organizzativo □ Direzione Sanitaria P.O.Francavilla Fontana □ Dipendenze Patologica 

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118 

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 

□ Unità per i Servizi Socio-Sanitari □ Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro Vernotico □ Diagnostica Patologica 

□ U.O.Statistica ed Epidemiologia □ Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Messapica □ Diagnostica per Immagini 

□ Ufficio Addetto Stampa □ Direzione Sanitaria S.O.Fasano/Cisternino □ Chirurgia Generale e Spec. 

□ Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari □ Medicina Generale e Spec. 

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze 

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico 

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico 

□ 
Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ 

Distretto Socio Sanitario di Francavilla 
Fontana □ Emergenza-Urgenza 

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile 

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico 

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo □      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06   □ Farmacologico 

□ Altri: 

_________________________________________ 
  □ Cardiologico 

 

 



 

 

 

ELENCO “AMMISSIBILI” 

 

1. XZGL0J8 
2. DYNR962  

3. Q5HQVW9 

4. U91F7N5 
5. 1X3N233  

6. 3NOGA12 
7. GFBMEX8  

8. CGFP1I4 
9. IB4XPS6  

10. OXW3U79 
11. OXJIZI8  

12. 4NRNQZ6  

13. 6Y2XKJ9 
14. R6EJGT6  

15. VP46X20 

16. GGNHV46 
17. U35X9I6  

18. CU5I175 

19. D9CL0E5 

20. ALZ9DD1 

21. WBZEXH2 

22. WQY9Q64 

23. 6VXEGY1 

24. YNNZVT2 
25. Q8F5VE8  

26. 9ZMQT77 
27. OSSAQX8  

28. AOAPT65 
29. A8DWZD2  

30. KN6HEG6  

31. LEKWT77 

32. 8GF2VL8 

33. YZAPPQ4 

34. FGFC637 
35. 8G6B239  

36. 2U3RE13 
37. IIHELK2  

38. GOC7WO4 
39. H7OCAW3  

40. TO2X9C4 
41. IPTWMW3  

42. 5GLPN00  

43. JWHJM52 
44. AG7XAD7  

45. YJLBKL2  

46. D3FMNY3  

47. JAIJ570 



48.  TAS8OW6  

49. MAWI8U8 
50. Q7SC125  

51. OUNJEA8 
52. AL5R533  

53. JWVYPF6 
54. FSUD4C7  

55. 17HTEP2 

56. MYGNB69 

57. Y8GH5A5 

58. QW6XAC6 
 

 

 
Il Direttore 

U.O.C. Servizi Socio Sanitari 

Dott. Angelo CAMPANA 

F.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ELENCO “NON AMMISSIBILI” 

 

1. S0O7J74 

2. V7TD635 

3. 1PM09V5  
4. 6FKADT1  

5. 3AU2Y30 

6. WYB4NH4 
7. OGAIWI7  

8. ZU4UR54 

9. ZUY5G65 

10. UGERJT1 

11. SHLXL78 

12. WO32PU3 
13. M34ERB0  

14. H2P4LX3 

15. ODTD884 

16. 3PK8RO4 

17. 25TFNV4 

18. 02KHDK6 

19. LISNUV2 
20. 7P39B08  

21. HVXZSS7 

22. HKNAGQ4 

23. FK2AVM8 
24. 8PARLD6  

25. KDKZTB9 
26. FYH6MI3  

27. PYDKOW6  

28. ZG7JFT9 
29. DDI3670  

30. RVTNH35  

31. CEU34M4 

32. BF2WSX7 
 

 
Il Direttore 

U.O.C. Servizi Socio Sanitari 

Dott. Angelo CAMPANA 

F.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ELENCO RIENTRANTI NELLA I^ PRIORITA’ 

 

 

1. PTK6077 
2. PMY3SB6  

3. CEIMB76 

4. 7K2P9B4 

 

 

 

 
Il Direttore 

U.O.C. Servizi Socio Sanitari 

Dott. Angelo CAMPANA 

F.to 

 

 

 

 

 
ELENCO DECEDUTI PRIMA DELLA VALUTAZIONE UVM 

 

 

 

1. SR9I6F7 
2. BJ1H5P5  

3. 6E59RX1 
4. C7IGLN8  

5. 43AJ585 
6. 031KDU7  

 
 

 

 
Il Direttore 

U.O.C. Servizi Socio Sanitari 

Dott. Angelo CAMPANA 

F.to 

 

 

 


